
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020091001
Processo Administrativo N° 2020.09.10.01-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 16/09/2020 08:32:30

MOVIMENTOS DO PROCESSO
25/09/2020 16:14:42 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
25/09/2020 18:07:13 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
28/09/2020 09:26:12 CADASTRO DE PROPOSTA MARILICE KEIL
28/09/2020 09:42:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARILICE KEIL
8/09/2020 13:22:26 CADASTRO DE PROPOSTA PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI

28/09/2020 13:28:34 CADASTRO DE PROPOSTA INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -
28/09/2020 13:46:34 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -
28/09/2020 13:47:53 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI
28/09/2020 14:01:24 CADASTRO DE PROPOSTA EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI
28/09/2020 14:27:31 CADASTRO DE PROPOSTA SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI
28/09/2020 14:44:40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI
28/09/2020 14:58:08 CADASTRO DE PROPOSTA LETICIA CAMOLESI BAGAO SILVA - ME
28/09/2020 14:58:41 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL USUAL EIRELI EPP
28/09/2020 14:59:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL USUAL EIRELI EPP
28/09/2020 15:04:32 CADASTRO DE PROPOSTA ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA -
28/09/2020 15:29:00 CADASTRO DE PROPOSTA SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
28/09/2020 15:46:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA -
28/09/2020 15:57:10 CADASTRO DE PROPOSTA DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE
28/09/2020 16:00:08 CADASTRO DE PROPOSTA MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP
28/09/2020 16:20:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE
28/09/2020 17:25:10 CADASTRO DE PROPOSTA FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
28/09/2020 17:29:41 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
78/09/2020 17:59:26 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA LETICIA CAMOLESI BAGÄO SILVA - ME
..'8/09/2020 18:25:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
28/09/2020 20:21:01 CADASTRO DE PROPOSTA MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS
28/09/2020 20:46:00 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS E
29/09/2020 07:26:37 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA EP INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI
29/09/2020 07:44:04 CADASTRO DE PROPOSTA DIRCEU LONGO & CIA. LTDA
29/09/2020 07:51:45 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.
29/09/2020 09:10:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia Srs(as) licitantes
29/09/2020 09:11:12 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia Srs(as) licitantes. Daremos início à fase de disputa de lances. Pedimos a todos compromisso em seus lances e que 
atendam os prepostos no Edital para que não haja prejuízo ao certame nem aos concorrentes.
29/09/2020 09:11:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia Srs(as) licitantes. Daremos início à fase de disputa de lances. Pedimos a todos compromisso em seus lances e que 
atendam os prepostos no Edital para que não haja prejuízo ao certame nem aos concorrentes.
29/09/2020 09:11:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos aos participantes que a cada Item que haja novo vencedor, haverá uma paralização para^Kíálise da documentação de
habilitação. n
29/09/2020 09:53:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, daremos início a Disputa de Lances dos itens 3 ao 5.

1

r --------------------

n —

/ I
Gerado em: 29/09/2020 10:50:54 /

m  \ y



29/09/2020 10:23:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, daremos início a Disputa de Lances dos itens 6 ao 8._________________
29/09/202010:23:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, daremos início a Disputa de Lances dos itens 6 ao 8._________________
29709/2020 10:23:46 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, daremos inicio a Disputa de Lances dos itens 6 ao 8._________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 

FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01; 1150-02;1170-04;1150-01;1150-03 E 1170-03, DE 
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
item: 1 Unidade: und Marca: SMALTEC 
Descrição: 11433 - GELADEIRA /REFRIGERADOR - 299LT
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.100,00

Modelo:

Valor Total: 3.300,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE 051 20.120.227/0001-88 1.100,00 1.100,00 Sim

2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 005 05.455.385/0001-03 5.203,12 2.341,40 Sim

3 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 016 92.823.764/0001-03 3.500,00 3.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/09/2020 08:32:29 PUBLICADO
16/09/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
'9/09/2020 09:12:05 DISPUTA
29/09/2020 09:12:05 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE 1.100,00

29/09/2020 09:12:05 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 5.203,12

29/09/2020 09:12:05 LANCE DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 3.500,00

29/09/2020 09:13:03 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 2.341,40

29/09/2020 09:27:05 TEMPO RANDÔMICO
29/09/2020 09:29:05 FECHADO 1
29/09/2020 09:34:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE
29/09/2020 09:34:05 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 

FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01; 1150-02;1170-04;1150-01rH50-03 E 1170-03, DE 
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS \\)y I__________

U M  I\ í
f

Gerado em: 29/09/2020 10:50:54 2 de 10



-,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

item: 1 Unidade: und Marca: Novamec Modelo: MEC/LVH-51
Descrição: 11434 - LAVADOURA DE ROUPAS HOSPITALARES(CAPACIDADE ACIMA DE 50KG): ESTRUTURA EXTERNA EM 
AÇO INOX/AÇO, PAINEL DE COMANDO, BATERIA SANITÁRIA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, FREIO DE PARADA CESTO 
INTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL E CAPACIDADE DE ATÉ 60KG.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 27.999,00 Valor Total: 27.999,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 070 07.540.203/0001-10 30.000,00 27.999,00 Sim

2 EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 036 25.232.234/0001-95 59.000,00 28.000,00 Sim
3 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E 079 33.613.876/0001-62 30.000,00 28.000,01 Sim

4 LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 016 12 807.382/0001-49 30.000,00 29.598,00 Sim
5 ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA 041 19.294.988/0001-77 30.000,00 30.000,00 Sim

6 COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 033 14.050.075/0001-91 50.000,00 50.000,00 Sim
7 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 063 05.455.385/0001-03 124.000,00 55.800,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/09/2020 08:32:29 PUBLICADO
16/09/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/09/2020 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
29/09/2020 09:12:05 DISPUTA

29/09/2020 09:12:05 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 30.000,00
29/09/2020 09:12:05 LANCE COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 50.000,00
29/09/2020 09:12:05 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 30.000,00
29/09/2020 09:12:05 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 30.000,00
29/09/2020 09:12:05 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 59.000,00
9/09/2020 09:12:05 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 30.000,00

29/09/2020 09:12:05 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 124.000,00
29/09/2020 09:13:01 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 29.800,00
29/09/2020 09:13:18 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 55.800,00
29/09/2020 09:15:43 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.900,00
29/09/2020 09:16:07 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÄO SILVA - ME

29/09/2020 09:16:34 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP

29.799,99
29.810,00

29/09/2020 09:17:00 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.801,00
29/09/2020 09:17:11 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 29.700,00
29/09/2020 09:17:28 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.750,00
29/09/2020 09:17:34 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 29.699,90
29/09/2020 09:17:55 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.699,91
29/09/2020 09:18:13 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 29.600,00
29/09/2020 09:18:32 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP J r , 29.699,00
29/09/2020 09:20:38 LANCE EP INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI W  1r 29.599,90
29/09/2020 09:20:56 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME /  ( f ) V 29.598,00

T mGerado em: 29/09/2020 10:50:54 v__

1

V  '

1
3 de 10



y
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 'V,c„.»Lo*®°

BOA VIAGEM-CE

29/09/2020 09:20:57 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.599,00

29/09/2020 09:21:24 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 29.549,00

29/09/2020 09:21:37 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.590,00

29/09/2020 09:22:23 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 29.500,00

29/09/2020 09:22:36 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.548,00

29/09/2020 09:23:23 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.547,00

29/09/2020 09:24:09 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 29.499,99

29/09/2020 09:25:12 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 29.000,00

29/09/2020 09:26:09 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 28.998,00

29/09/2020 09:26:29 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 28.800,00

29/09/2020 09:26:38 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 28.999,99

29/09/2020 09:26:48 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 28.500,00

.9/09/2020 09:26:57 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 28.997,00

29/09/2020 09:27:04 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 28.799,99

29/09/2020 09:27:05 TEMPO RANDÔMICO
29/09/2020 09:27:12 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 28.400,00

29/09/2020 09:30:04 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 28.000,00

29/09/2020 09:30:49 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 28.000,01

29/09/2020 09:31:05 FECHADO 1
29/09/2020 09:34:29 LANCE MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 27.999,00

29/09/2020 09:36:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP
29/09/2020 09:36:05 HABILITAÇÃO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 

FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01; 1150-02;1170-04;1150-01;1150-03 E 1170-03, DE 
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

_____________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS____________________________________
íem: 1 Unidade: und Marca: CANMAX Modelo:
Descrição: 11435 - FERRO ELÉTRICO INDUSTRIAL : POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800W, RESERVATÓRIO EXTERNO E
DESCANSO DE SILICONE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 599,00 Valor Total: 599,00

__________________________________CLASSIFICAÇÃO________________________________________
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE 078 20.120.227/0001-88 600,00 599,00 Sim
2 LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA-ME 097 12.807.382/0001-49 600,00 600,00 Sim
3 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 016 05.455.385/0001-03 3.960,00 1.782,00 Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

16/09/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/09/2020 09:53:09 DISPUTA
29/09/2020 09:53:09 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 600,00

29/09/2020 09:53:09 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE 600,00

29/09/2020 09:53:09 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 3.960,00

29/09/2020 09:57:02 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE 599,00

29/09/2020 10:07:16 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 1.782,00

29/09/2020 10:08:09 TEMPO RANDÔMICO
29/09/2020 10:17:09 FECHADO 1
29/09/2020 10:22:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE
29/09/2020 10:22:09 HABILITAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 

FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01; 1150-02;1170-04;1150-01 ;1150-03 E 1170-03, DE 
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

___________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS____________________________________
Item: 1 Unidade: und Marca: AGRATTO Modelo:
Descrição: 11438 - AR CONDICIONADO :CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, TIPO SPLIT DE NO MÍNIMO 7.000 BTUS 
Quantidade: 22 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 22.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE 037 20.120.227/0001-88 1.000,00 1.000,00 Sim
2 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 063 08.060.934/0001-20 1.800,00 1.800,00 Sim
3 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 078 05.455.385/0001-03 5.744,00 2.584,80 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

________________________ MOVIMENTOS DO LOTE_______________________
16/09/2020 08:32:29 PUBLICADO 

16/09/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/09/2020 09:53:09 DISPUTA

29/09/2020 09:53:09 LANCE INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

29/09/2020 09:53:09 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE 

29/09/2020 09:53:09 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

29/09/2020 10:07:32 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

29/09/2020 10:08:09 TEMPO RANDÔMICO 
29/09/2020 10:14:09 FECHADO 1 
29/09/2020 10:19:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMAT

Gerado em: 29/09/2020 10:50:54

1.800,00
1.000,00
5.744,00
2.584,80

5 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

r/\  «e iS IW A l U f j A  V
\  /

^  A - J f

29/09/2020 10:19:10 HABILITAÇÃO

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 

FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01; 1150-02;1170-04;1150-01;1150-03 E 1170-03, DE 
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

_______VALORES UNITÁRIOS FINAIS____________________________________
item: 1 Unidade: und Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: 11436 - GELADEIRA /REFRIGERADOR : CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 280 LITROS
Quantidade: 4 Valor Unit.: 950,00 Valor Total: 3.800,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE 082 20.120.227/0001-88 950,00 950,00 Sim

2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 065 05.455.385/0001-03 5.203,12 2.341,40 Sim

3 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 083 92.823.764/0001-03 3.500,00 3.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

M O V IM E N T O S  DO LO TE

16/09/2020 08:32:29 PUBLICADO
16/09/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/09/2020 09:53:09 DISPUTA
29/09/2020 09:53:09 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE 950,00

29/09/2020 09:53:09 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 5.203,12

29/09/2020 09:53:09 LANCE DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 3.500,00

29/09/2020 10:07:51 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 2.341,40

29/09/2020 10:08:09 TEMPO RANDÔMICO
29/09/2020 10:10:09 FECHADO 1
29/09/2020 10:15:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE
29/09/2020 10:15:10 HABILITAÇÃO

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 

FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01; 1150-02;1170-04;1150-01;1150-03 E 1170-03, DE 
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

______________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS__________________________________
Item: 1 Unidade: und Marca: BRITANIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE 036 20.120.227/0001-88 500,00 500,00 Sim

2 COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 068 14.050.075/0001-91 1.000,00 728,00 Sim

3 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 052 05.455.385/0001-03 1.620,00 729,00 Sim

4 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 005 92.823.764/0001-03 1.500,00 1.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/09/2020 08:32:29 PUBLICADO
16/09/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/09/2020 10:23:53 DISPUTA
29/09/2020 10:23:53 LANCE COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 1.000,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE 500,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 1.620,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 1.500,00

29/09/2020 10:24:39 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 729,00

29/09/2020 10:27:47 LANCE COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 728,00

29/09/2020 10:38:53 TEMPO RANDÔMICO
29/09/2020 10:39:53 FECHADO 1
29/09/2020 10:44:53 FECHADO 2
29/09/2020 10:49:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE
29/09/2020 10:49:53 HABILITAÇÃO

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 

FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01; 1150-02;1170-04;1150-01;1150-03 E 1170-03, DE 
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
ítem: 1 Unidade: und Marca: BI O SYSTEM Modelo: DESTILADORA 220V
Descrição: 11458 - DESTILADOR DE ÁGUA - CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORA.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 790,00 Valor Total: 6.320,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS 015 20.371.330/0001-09 1.600,00 790,00 Sim

2 PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 088 34.849.278/0001-50 1.600,00 1.008,00 Sim

3 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E 094 33.613.876/0001-62 1.600,00 1.050,00 Sim

4 COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 069 14.050.075/0001-91 1.600,00 1.474,99 Sim

5 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO 025 05.869.012/0001-70 1.600,00 1.499,00 Sim

6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 042 16.902.612/0001-00 '1.600,00/' 1.600,00 Não

7 DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE 053 20.120.227/0001-88 \6 o a tfò 1.600£8s Sim

Gerado em; 29/09/2020 10:50:54 7 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

8 MARILICE KEIL 086 27.075.106/0001-00 1.600,00 ____  1.600,00 Sim

9 DIRCEU LONGO & CIA LTDA 012 92.823.764/0001-03 2.600,00 2.600,00  Sim
10 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 077 05.455 385/0001-03 6.080,00 2.736,00 Sim

DESCLASSIFICADOS ____________________
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

____________INABILITADOS_______________________________________________
Razão Social Num Documento Oferta jnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE_____________________________________
16/09/2020 08:32:29 PUBLICADO
16/09/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

79/09/2020 10:23:53 DISPUTA

29/09/2020 10:23:53 LANCE DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 2.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 1.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 1.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE MARILICE KEIL 1.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI 1.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 1.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 1.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE 1.600,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 6.080,00

29/09/2020 10:25:04 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 2.736,00

29/09/2020 10:25:14 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 1.595,00

29/09/2020 10:25:30 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 1.500,00

29/09/2020 10:25:50 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.490,00

29/09/2020 10:26:53 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 1.485,00

9/09/2020 10:27:16 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.480,00

29/09/2020 10:27:25 LANCE SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI 1.499,00

29/09/2020 10:27:33 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 1.475,00

29/09/2020 10:28:02 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.470,00

29/09/2020 10:28:34 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 1.050,00

29/09/2020 10:28:35 LANCE COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 1.474,99

29/09/2020 10:29:05 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.048,00

29/09/2020 10:29:07 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 1.045,00

29/09/2020 10:29:17 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.040,00

29/09/2020 10:29:44 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 1.035,00

29/09/2020 10:29:56 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.030,00

29/09/2020 10:30:35 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 1.025,00

29/09/2020 10:31:18 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI j, 1.020,00

29/09/2020 10:32:01 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS ^ 1.015,00

29/09/2020 10:32:14 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.013,00

29/09/2020 10:32:24 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS ÉWeTERINARIOS 1.010,00

Gerado em: 29/09/2020 10:50:54 8 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

29/09/2020 10:32:34 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.012,00

29/09/2020 10:32:42 LANCE PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 1.008,00

29/09/2020 10:38:39 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 1.000,00

29/09/2020 10:38:53 TEMPO RANDÔMICO
29/09/202010:45:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é PARTICIPANTE 015 _____________________________
29/09/2020 10:45:53 FECHADO 1
29/09/2020 10:46:35 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS 790,00

29/09/2020 10:50:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS EIRELLI-ME
29/09/2020 10:50:54 HABILITAÇÃO

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 

FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01; 1150-02;1170-04; 1150-01; 1150-03 E 1170-03, DE 
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE

_________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS__________________________________
Item: 1 Unidade: und Marca: NOBANO Modelo:
Descrição: 11459 - CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS: CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 24
Quantidade: 2 Valor Unit.: 45,00 Valor Total : 90,00

C L A S S IF IC A Ç Ã O

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE 009 20.120.227/0001-88 45,00 45,00 Sim

2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 062 05.455.385/0001-03 361,52 162,68 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

M O V IM E N T O S  D O  LO TE

16/09/2020 08:32:29 PUBLICADO
16/09/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/09/2020 10:23:53 DISPUTA
29/09/2020 10:23:53 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE 45,00

29/09/2020 10:23:53 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 361,52

29/09/2020 10:25:22 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 162,68

29/09/2020 10:38:53 TEMPO RANDÔMICO
29/09/2020 10:43:53 FECHADO 1
29/09/2020 10:48:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMATICA-EIRELE /
29/09/2020 10:48:54 HABILITAÇAO

Gerado em: 29/09/2020 10:50:54 9 de 10



Gerado em: 29/09/2020 10:50:54




